УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

 от  06.10. 2017 г.                                                                                   №536

станица Динская

Об итогах  проведения муниципального тура  краевого конкурса общеобразовательных учреждений по пропаганде чтения среди школьников

В соответствии с планом работы  казенного учреждения «Информационно-методический центр», с целью исполнения приказов министерства образования и науки Краснодарского края 15.09.2017г.№ 3815  «Об организации  проведения   краевого конкурса общеобразовательных организаций по пропаганде чтения среди школьников в 2017 году» и управления образования администрации муниципального образования Динской район «Об организации  проведения муниципального тура  краевого конкурса общеобразовательных организаций по пропаганде чтения среди школьников в 2017 году» от 02.10.2017 г. № 483, с целью выявления, поддержки и поощрения общеобразовательных учреждений района, эффективно популяризующих    чтение в детской и молодежной среде  успешно прошел  муниципальный тур Конкурса.

  В конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения №№1, 2,3,4,21,28,30,31,53.
В представленных творческих работах общеобразовательных учреждений  отражена  система поддержки образовательного процесса и развитие читательской культуры школьников, модернизация системы библиотечно-информационного обслуживания.

Система работы   общеобразовательных организаций №№ 2,3,4,28, 31   в популяризации чтения является  целенаправленной и комплексной и отражает взаимодействие всех участников образовательного процесса (школьников, классных руководителей, учителей-предметников, администрации, родителей, учреждений дополнительного образования, общественных организаций). Активно используются современные методы рекламы книги - мультимедийных продукты (буктрейлеры, электронные выставки, виртуальные путеводители ит.д.)
 Эффективно организовано использование традиционных и инновационных форм и методов работы; читательских объединений (клубы, кружки, литературные гостиные). Профессионально представлена рекомендательная библиография; информационно-рекламная деятельность школьных библиотек.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри муниципального тура  краевого конкурса общеобразовательных учреждений по пропаганде чтения среди школьников:

	 Наименование участника
	Занятое место

	Номинация «В мир литературы через библиотеку».

	Автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 4 муниципального образования Динской район» (Беловол)
 Автор работы Соловьева Ольга Ивовна, заведующая библиотекой

	Победитель

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа №31 » (Черкашин)
 Автор работы Любарец Валентина Васильевна, заведующая библиотекой

	Призер

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 2» (Дмитренко)

 Автор работы Горюнова Жанна Александровна, заведующая библиотекой

	Призер

	Номинация «Читающая мама».

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 30» (Максен)

Автор работы Колесникова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов

	Победитель

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 53» (Грек)

Автор работы: Болотникова Татьяна Александровна,  библиотекарь

	Призер

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 21» (Устьянова)

Автор работы: Карих Софья учащаяся 4»б» класса, учитель -  Владимирова  Людмила Юрьевна.

	Призер

	Номинация «Русский язык, культура чтения».

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 28» (Шмуйло)

 Автор работы преподаватель Диденко Татьяна Владимировна учитель  литературы и русского языка
	Победитель

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 1» (Булатова)

 Автор работы Лизунова Ирина Анатольевна, преподаватель литературы и русского языка

	Призер

	Бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Кузнецов)

 Автор работы Степанькова Ольга Николаевна, заведующая библиотекой

2. КУ ИМЦ (Рудкова) работы победителей муниципального этапа конкурса направить в срок до 23 октября 2017 г в  ГБОУ ИРО Краснодарского края  (ул. Сормовская,167, каб.325);

3. КУ ИМЦ (Рудкова) победителей конкурса наградить грамотами управления образования и занести опыт работы в   районный банк ППО;

4. КУ ИМЦ (Рудкова) в целях популяризации и распространения опыта работы   общеобразовательных учреждений по пропаганде чтения среди школьников опубликовать опыт работы победителей    в средствах массовой информации и на сайте информационно-методического центра.
5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                       М.А.Ежкова
Шевцова Т.В.,

8 918 456 56 53